2

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от___21.08.2013_____  №  ___1204-П___
г.Заречный

О проведении мероприятий, посвященных Дню знаний
В связи с началом 2013-2014 учебного года в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Заречный, в соответствии с Положением об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 30 мая 2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в действующей редакции), на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях городского округа Заречный мероприятия, посвященные Дню знаний, 2 сентября 2013 года с 8.30 до 12.00 часов.
2. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений:

2.1. обеспечить соблюдение графика и мест проведения торжественных праздничных школьных мероприятий в образовательных учреждениях и прилегающих к ним территориях;
2.2. провести по согласованию с ММО МВД России «Заречный» предварительные проверки обеспечения антитеррористической защищенности и пожарной безопасности муниципальных казенных общеобразовательных учреждений и прилегающих к ним территорий;

2.3. уточнить порядок совместных действий с ММО МВД России «Заречный» в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

2.4. запланировать дежурство и провести целевой инструктаж с административным персоналом, классными руководителями, учителями об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню знаний;

2.5. организовать разъяснительную работу по вопросам обеспечения безопасности планируемых праздничных мероприятий с обучающимися (воспитанниками) и их родителями (законными представителями);

2.6. информировать незамедлительно обо всех чрезвычайных ситуациях МКУ «Управление образования городского округа Заречный» по телефонам: 8-9126687015 – Харкина Е.В.; 8-9086339572  – Киселева О.В.;
2.7. учесть при планировании мероприятий, связанных с началом учебного года, классные часы с проведением Всероссийского открытого урока, посвященного 20-летию Конституции Российской Федерации; 80-летию Свердловской области.

3. Рекомендовать ММО МВД России «Заречный» (Буньков Р.С.) обеспечить безопасность людей и общественный правопорядок во время проведения праздничных мероприятий на территориях муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, посвященных Дню знаний.
4. Рекомендовать ФБУЗ МСЧ-32 ФМБА России (Малых В.Г.) обеспечить на всех мероприятиях возможность оказания экстренной медицинской помощи.

5. МАУ ГО Заречный «Городской телецентр» (Журавлев А.Н.) подготовить телевизионные сюжеты о праздничных мероприятиях, посвященных Дню знаний.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.

7. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации

городского округа Заречный                                                               Е.А. Добродей

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от __21.08.2013___ №__1204-П_

График

проведения праздничных мероприятий (торжественных линеек)

в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях

городского округа Заречный

	Наименование ОУ
	Адрес проведения мероприятия
	Начало мероприятия
	Количество обучающихся, принимающих участие в мероприятиях

	МКОУ

ГО Заречный

«СОШ № 1»
	г. Заречный,
ул. Ленинградская, 6а
	10-00 часов
02.09.2013
	752

	МКОУ

ГО Заречный

«СОШ № 2»
	г. Заречный,

ул. Ленина, 22
	10-30 часов
02.09.2013
	524

	МКОУ

ГО Заречный

«СОШ № 3»
	г. Заречный,

ул. Алещенкова, 6
	10-00 часов
02.09.2013
	563

	МКОУ

ГО Заречный

«СОШ № 4»
	г. Заречный,

ул. Свердлова, 15
	10-00 часов
02.09.2013
	390

	МКОУ

ГО Заречный

«ООШ № 5»
	г. Заречный,

д. Гагарка,

ул. Клубная, 40
	11-00 часов
02.09.2013
	58

	МКОУ

ГО Заречный

«СОШ № 6»
	г. Заречный,

с. Мезенское,

ул. Строителей, 23
	10-00 часов
02.09.2013
	188

	МКОУ

ГО Заречный

«СОШ № 7»
	г. Заречный,

ул. Алещенкова, 19
	11-00 часов
02.09.2013
	307

	МКВ(С)ОУ

ГО Заречный

«ВСОШ»
	г. Заречный,

ул. Октябрьская, 2
	08-30 часов
02.09.2013
	58

	МКОУ ГО Заречный «ЦППР иК»
	г. Заречный,

ул. Островского, 4
	10-00 часов
02.09.2013
	20